UBND TỈNH VĨNH PHÚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền khắc phục hậu quả
cơn bão số 3 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Báo Vĩnh Phúc, Đài Phát thanh và Truyền hình, Tạp chí Văn

nghệ Vĩnh Phúc, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Vĩnh Phúc;

- Các cơ quan, đơn vị có trang/cổng thông tin điện tử;

- Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thành phố.

Hiện nay, tình hình mưa lũ trên địa bàn tỉnh còn diễn biến phức tạp, thực hiện ý
kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường ứng phó tình hình thiệt hại

và triển khai các biện pháp cấp bách khắc phục hậu quả cơn bão số 3; tiếp theo Văn
bản số 1136/STTTT-TTBCXB ngày 07/9/2024 về việc tiếp tục đẩy mạnh tuyên
truyền ứng phó cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão, Sở Thông tin và Truyền thông trân

trọng đề nghị:

1. Báo Vĩnh Phúc, Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Phúc, Tạp chí Văn

nghệ Vĩnh Phúc, Cổng Thông tin điện tử Vĩnh Phúc; các cơ quan, đơn vị có

trang/cổng thông tin điện tử, xuất bản bản tin

- Đưa Bản tin về khắc phục hậu quả bão số 3 lên vị trí đầu trang nhất (đối với

báo in), trang chủ (đối với báo điện tử), Bản tin thời sự hằng ngày của Đài Phát thanh

và Truyền hình Vĩnh Phúc.

- Tăng cường thông tin, cập nhật liên tục về tình hình, diễn biến thời tiết, tình

hình mưa, lũ, các chỉ đạo, công điện của tỉnh, lệnh báo động, xả nước tại các hồ,

đập,....để người dân nắm bắt, chủ động, nâng cao cảnh giác, không chủ quan, lơ là;

đẩy  mạnh tuyên truyền hướng dẫn người dân biện pháp ứng phó với bão, lũ lụt và các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh, bảo vệ môi trường.

- Thông tin chính xác, kịp thời cảnh báo các tuyến đường, các điểm ngập lụt

hoặc có nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ ống, lũ quét, các khu vực ngầm tràn trên các

tuyến đường giao thông.

- Đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh liên tục cập nhật các nội dung nêu trên

trên các nền tảng số do đơn vị quản lý.

2

- Đề nghị các cơ quan có cổng/trang thông tin điện tử chủ động mở chuyên

mục/chuyên trang về khắc phục hậu quả bão số 3 đặt ở vị trí đầu tại trang chủ (hoặc

đặt banner, liên kết link đến chuyên trang: Vĩnh Phúc tập trung phòng chống bão số 3

và mưa lũ sau bão của Cổng TTĐT tỉnh tại địa chỉ:

https://vinhphuc.gov.vn/ct/cms/Convert/Phongchongthientaitkcn/Lists/Hoatdongpcthv

atkcn/view_detail.aspx).

2. Đề nghị các phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thông tin và

Thể thao đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung tại mục 1 nêu trên các hệ thống truyền

thanh, trang thông tin điện tử, tuyên truyền lưu động, tuyên truyền thông qua các nền

tảng mạng xã hội: zalo, facebook,…

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Du

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:40:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Hoàng Mạnh Du<duhm@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:47:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<Sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:47:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<Sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:47:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<Sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!